48. Sobre Socarrats com a comentarista de Pere Albert a partir dels treballs de Bertran 
de Seva, vegeu Arcadi GARCIA I SANz, <<El jurista Pere Albert i la seva obra>>, Estudis Histò
rics i Documents dels Arxius de Protocols, XIV (1996), p. 7-38, i P. FREEDMAN, op. cit. 

49. Manuel PEÑA DíAz, <<El mundo dellibro jurídico en Barcelona en el siglo XVI>>, 
Estudis Històrics i Documents dels Arxius de Protocols, XIII ( 1995), p. I 05-136; esp. p. 128. 
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APÈNDIX DOCUMENTAL 

1 

1450, agost, 22. Perpinyà 

La reina Maria nomena Joan Socarrats, oriünd de la vila de Sant Joan de les Aba

desses, fill de Dalmau Socarrats, ara habitant de la vila de Ridaura, notari 

públic per l'autoritat reial. 

ACA, C., reg. 2929, f. 33v. 

Notaria Iohannis Socarrats. 
Nos, Maria, et cetera, attendentes vos, fidelem nostrum Iohannem Socarrats, 

oriundum ville Sancti Iohannis de Abatissis, filium Dalmacii Socarrats, ville de 

Riudaura nunc habitatoris, esse ydoneum et sufficientem ad tabellionatus officium 

exercendum, prestito per vos in Cancellaria Regia iuramento quod bene et legali

ter vos habebitis in exercendo officio memorato, constituimus et cream us vos, dic

turo Iohannem Socarrats, in notarium publicum per universam dicti domini regis 

atque nostram ditionem. lta quod in universis et singulis terris et !ocis ditioni et 

iurisdictioni dicti domini regis subiectis possitis recipere et conficere testamenta, 

acta, atestationes, sententia et quemlibet alia instrumenta, et cetera, ut in prima 

registrata in prima fo leo us que: In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, 

regio sigillo impendenti munitam. 
Datum Perpiniani, vicesima secunda die augusti anno a Nativitate Domini 

millesimo quadringentesimo quinquagesimo regnique dicti domini regis Sicilie 

citra Farum anno sexto decimo, aliorum vero regnorum tricesimo quinto. 

Pages, vicecancellarius. Bartholomeus Sallent, mandato reginali facto per vice

cancellarium. 
Et examinatus fuit repertus ydoneus et sufficiens. 
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2 

1450, setembre, 4. Perpinyà 

Joan Socarrats, notari per l'autoritat reial, promet el càrrec, obliga els seus béns 
i nomena fermances Pere Piquer, notari de la vila d'Olot, i Ponç Esparc, de la 
parròquia de les Fonts. 

ACA, C., reg. 2929, f. 33v. 

Die quarta septembris dicti anni millesimi quadringentesimi quinquagesimi, in 
Perpiniano. 

Prenominatus Iohannes Socarrats, notarius noviter creatus per dictam sere
nissimam dominam reginam per totam terram et dominationem serenissimi domi
ni regis, convenit et promisit quod pro quocumque crimine per eum comisso vel 
comittendo non allegavit tonsuram et hoc sub pena cec morabatinorum auri, et 
cetera. Et pro hiis obligavit personam et bona sua, et cetera. Iuravit, et cetera. 
Renuntians, et cetera. Et dedit in fideiussorem Petrum Piquer, notarium ville Olo
ti, et Poncium Sparech, parrochie de Fontibus, presentes et acceptantes, qui con
venerunt, promiserunt et obligarunt bona, et cetera. Renuntiantes, et cetera. Fiat 
largo modo, et cetera. 

Testes discreti Iohannes Stefani et Petrus Fita, alias de Leyda, notarii de scri
bania regia. 

3 

1461, gener, 8. Saragossa, palau de l' Aljaferia 

El rei Joan l/ nomena Joan Socarrats, jurisperit, jutge de les vegueries i batllies 
de Besalú i Camprodon. 

ACA, C., reg. 3357, f. 153v-157r. 

Pro Ioanne Socarrats, officium iudicature Bisulduni et Campirotundi. 
Nos, Ioannes, et cetera. De fide, industria, legalitate et animi probitate vestri, 

dilecti nostri Ioannis Socarrats, iurisperiti, plenarie confidentes, tenore presentis 
officium iudicature vicarie et baiulie ville Bisulduni ac vicarie et baiulie viii e Cam
pirotundi vobis, eidem Ioanni Socarrats, ad nostrum beneplacitum comittimus, 
concedimus et comendamus per vos tenendum, regendum, exercendum et guber
nandum fideliter, legaliter atque bene consulendo ius et iustitiam dictis submissis 
officiis tribuendo, reddendo et ministrando iuraque et regalias nostras conservan-
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do, manutenendo et deffendendo et alia faciendo et libere exercendo, que ad dic
tum officium pertineant et spectent, et habeatis vestrisque utilitatibus applicetis ea 

iura, lucra, salaria, obventiones et emolumenta vobis ex causa dicti officii perti

nentia et pertinentes et prout ceteris qui dictum officium exercerunt et rexerunt 

officium fuit huiusque dari assuetum. Mandantes per hanc eandem gubernatori 

generali eiusque vicesgerenti in Cathalonie principatu, vicario et baiulo ville Bisul

duni ac vicario et baiulo ville Campirotundi, necnon iuratis et probis hominibus 

villarum Bisulduni et Campirotundi predictarum ceterisque officialibus et personis 

ad quos et quas spectet, ad penam mille florenorum auri de bonís contrafacientis 

exigendam nostrisque erariis applicandam, quatenus vos, dictum Ioannem Socar

rats, pro iudice curiarum vicarie et baiulie Bisulduni ac vicarie et baiulie Campi
rotundi predictarum quamdiu nobis placuerit, ut est dictum, et neminem alium 

habeant, reputent, tractent et venerentur vestrisque consiliis, provisionibus, admo

nitionibus et decretis acquiescant et obediant; illique eorum ad quos spectet de dic
tis salariis, iuribus, lucris, obventionibus et emolumentis respondant et alias pre

sentem nostram cartam et omnia et singula in ea contenta vobis teneant et observent 

tenerique et observari faciant et non contraveniant seu aliquem contrafacere vel 

venire permittant. Vos vero, Ioannes Fuster, antequam vos ministratis regimini et 

exercicio dicti officii, teneamini ydonee assecurare in posse illius ad quem spec

tet de tenendo tabulam iuramentumque prestare de habendo vos bene et legaliter 

in exercicio officii memorati et alia facere ad que iuxta Constitutiones Cathalonie 

generales teneamini et sitis astrictus. In cuius rei testimonium presentem fieri ius
simus, nostro comuní sigillo in pendenti munitam. 

Datum in Aliaffaria civitatis Cesarauguste, die octavo mensis ianuarii anno a 

Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo regnique nostri 

Navarre anno tricesimo sexto, aliorum vero regnorum nostrorum quarto. Rex Ioannes. 

Dominus rex mandavit michi, Petro Doliet, et viderunt eam thesaurarius gene

ralis et Petrus Torrellas, conservator. 

4 

1461, gener, 8. Saragossa, palau de l' Aljaferia 

El rei Joan 1/ mana al regent de l'ofici de la judicatura de les vegueries i batllies 
de Besalú i Camprodon que executi el nomenament de Joan Socarrats, juris

perit, com a nou jutge. 

ACA, C., reg. 3357, f. 157r-v. 

Executoria precedentis. 
Ioannes, et cetera, dilecto nostro cuicumque tenenti seu regenti officium iudi-
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cature vicarie et baiulie Bisulduni ac vicarie et baiulie ville Campirotundi, salu
tem et dilectionem. Quia nos die presenti et infrascripta nostri cum carta, sigillo 
nostra comuni in pendenti munita, data ut infra comisimus officium iudicature 
vicarie et baiulie Bisulduni ac vicarie et baiulie Campirotundi predictum dilecto 
nostro Ioanni Socarrats, iurisperito, per eum tenendum et regendum et exercen
dum fideliter, legaliter atque bene dum de nostro processerit beneplacito volunta
tis, prout in dicta carta ad quam nos refferimus latius continetur, dicimus ea prop
ter et mandamus vobis de certa nostra scientia et expresse quatenus, statim visis 
presenti bus, a regimine et exercici o dicti officii peni tus desistatis ipsumque officium 
per predictum Ioannem Socarrats et neminem alium regi et exerceri permittatis, 
omni contradictione cessante. 

Datum in Aliaffaria civitatis Cesarauguste, die octavo mensis ianuarii anno a 
Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo. 

Dominus rex mandavit michi, Petra Doliet, et viderunt eam thesaurarius gene
ralis et Petrus Torrellas, conservator. 
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o DANIEL PlÑOL I AullART 

UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI DE TARRAGONA 

«Ítem, ofici de notari és fort perillós per raó de la gran comanda que els és 

feta, per la gran confiança que les gents han en llur fealtat. Com, doncs,